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Næringslivet	i	distriktene	skaper	store	verdier,	og	befolkningsnedgangen	i	distriktene
skyldes	ikke	først	og	fremst	mangel	på	arbeidsplasser	eller	næringspolitisk	innsats.	Det	er

en	av	hovedkonklusjonene	i	en	ny	utredning	fra	Distriktsnæringsutvalget.

Utvalget	som	er	ledet	av	tidligere	Hydro-sjef	Svein	Richard	Brandtzæg,	overleverte	28.

oktober	sin	utredning	til	statssekretær	Lucie	Katrine	Sunde	i	Nærings-	og

fiskeridepartementet	og	statssekretær	Raymond	Robertsen	i	Kommunal-	og

moderniseringsdepartementet	på	Frosta	i	Trøndelag.	Se	opptak	fra	overleveringen.

Rapporten	viser	at	det	går	godt	for	store	deler	av	næringslivet	i	Distrikts-Norge.	Hvis	man

ser	bort	fra	finansnæringen,	har	bedrifter	i	de	minst	sentrale	kommunene	i	Norge	hatt

sterkere	vekst	i	verdiskapingen	og	produktiviteten	enn	gjennomsnittet	for	landet	de	siste	ti

årene.

NOU	2020:	12	Næringslivets	betydning	for	levende	og	bærekraftige	lokalsamfunn.

Næringslivet	i	Distrikts-Noreg	har	gått	bra	i	fleire	år,	men	koronasituasjonen	set	mange

bedrifter	under	hardt	press.	–	Vårt	forslag	til	statsbudsjett	skal	styrkje	distrikta,	ved	at	fleire

kjem	tilbake	i	jobb	og	at	næringslivet	får	fleire	bein	å	stå	på,	seier	distrikts-	og

digitaliseringsminister	Linda	Hofstad	Helleland.	Regjeringa	føreslår	mellom	anna	å	løyve

1,35	milliardar	kroner	til	målretta,	distriktspolitiske	ordningar	under	Kommunal-	og

moderniseringsdepartementet	som	mellom	anna	skal	medverke	til	eit	vekstkraftig
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næringsliv	i	distrikta.

Samleside	om	statsbudsjettet
Fylkesoversikt	for	statsbudsjettet
Førebelse	rammer	for	regional-	og	distriktspolitikken
Kommunal-	og	moderniseringsdepartementet	sitt	budsjettforslag

Verkstad	for	regional
utvikling	–	påmeldinga
er	opna
Verkstad	for	regional	utvikling	er	ein	arena

for	fylkeskommunane	for	deling	av

erfaringar	og	utvikling	av	god	praksis.

Årets	verkstad	blir	ei	digital	samling	over

to	dagar	–	måndag	30.	november	og
torsdag	3.	desember.

Hovudtema	for	verkstaden	er	«regionalt

partnerskap	og	samarbeid»	og	«smart

spesialisering».	

	
Foto:	Colourbox

Kommunal-	og	moderniseringsdepartementet	startar	no	opp	eit	læringsnettverk	for	«smart

mobilitet»,	som	skal	bidra	til	nye	løysingar	for	kollektivtransport	og	personmobilitet	i

distrikta.	Departementet	har	invitert	fylkeskommunane,	KS,	Statens	vegvesen	og

Distriktssenteret	til	eit	toårig	læringsnettverk	for	å	samle	og	dele	røynsle	og	lærdom	på

området.

Koronakrisen	har	vist	at	kriser	må	løses	i

fellesskap.	På	kort	tid	har	en	gruppe

eksperter	med	erfaring	fra

prosjektsamarbeid	i	Interreg	Nordlig

Periferi	og	Arktis	(NPA)-programmet,	klart

å	etablere	et	nettverk	for	deling	av

kunnskap	og	utforske	nye	tilnærminger	til

koronakrisen.	Mangeårige	tillitsbygging	og

samarbeid	har	vært	avgjørende	for	at

gruppen	kom	så	raskt	på	banen.

Gnist	er	et	nytt,	behovsdrevet

innovasjonsprogram	for	kommuner	som	vil

bygge	kompetanse	og	utforske	nye

samarbeidsmodeller	for	å	fremme

utviklingen	av	fremtidens	attraktive,

bærekraftige	og	tilpasningsdyktige

lokalsamfunn.	Programmet,	som	er	et

samarbeid	mellom	DOGA,	Nordic	Edge,

Distriktssenteret,	KS,	Siva,

Leverandørutviklingsprogrammet	for

innovative	anskaffelser	(LUP),	Loft4	og

Growlab,	er	særlig	rettet	mot

distriktskommuner.
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Frå	opninga	av	ei	heildigital	butikk	i	Lyngdal.	Foto:	Krydder	kommunikasjon
	

Fornøgde	kundar	og	sterk	vekst	i	omsetninga.	Dette	er	status	for	dei	tre
nærbutikkane	som	så	langt	har	fått	utvida	opningstidene	ved	hjelp	av	ny	teknologi.	I
løpet	av	hausten	vil	til	saman	åtte	butikkar	frå	tre	ulike	kjeder	delta	i	Merkurs
pilotprosjekt	for	fleksible	opningstider	og	nye	digitale	løysingar.

I	midten	av	november	arrangeres	Nordregio	Forum	2020,	som	en	serie	webinarer	over	tre

dager.	Tittelen	på	årets	forum	er	«Housing,	Skills	and	Inclusive	planning».	Nordregio

arrangerer	også	en	rekke	andre	webinarer	utover	høsten.

Her	finner	du	mer	informasjon	om	alle	Nordregios	arrangementer.

Fra	Distriktssenteret

Distriktskommunen	som	næringsutvikler
Tilflyttings-	og	rekrutteringsarbeid	i	distriktene	–	en	oppsummering	av
kunnskap
Kommunen	og	nærbutikken

Fra	Nordregio

Rural	housing	challenges	in	the	Nordic	region
Planning	for	sustainable	tourism	in	the	Nordic	region
Policy	Brief:	Rural	perspectives	on	digital	innovation
Policy	Brief:	Compact	cities	trigger	hig	huse	of	second	homes	in	the	Nordic
region

Andre	rapporter

Strekk	i	laget:	En	kartlegging	av	hvordan	FNs	bærekraftsmål	implementeres	i
regional	og	kommunal	planlegging	(Nordlandsforskning)
Små	distriktskommuners	deltakelse	i	innovasjonsvirkemidler
(Telemarksforskning)
Tiltak	for	å	stimulere	til	økt	innovasjon	og	utvikling	i	små	distriktskommuner
(Telemarksforskning)
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